
Mandaatbesluit griffier Stichtse Vecht 2025 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Stichtse Vecht, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

gelet op het bepaalde in de artikelen 160 en 171 van de Gemeentewet en titel 10.1.1 van de Algemene 

wet bestuursrecht (Awb); 

  

besluiten: 

  

I. Mandaat te verlenen aan de griffier van de gemeente Stichtse Vecht voor: 

Het besluiten tot het verrichten van privaatrechtelijke rechtshandelingen voor zover deze 

ten behoeve van de raad, de commissies en de griffie worden aangegaan. 
a. 

b. Het vertegenwoordigen van de gemeente bij het verrichten van privaatrechtelijke rechtshan- 

delingen ten behoeve van het functioneren van de gemeenteraad en de griffie 

II. Ten aanzien van de uitoefening van de onder punt I van dit besluit verleende bevoegdheden de 

volgende bepalingen vast te stellen: 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

a. machtiging: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan (de machtigingverlener) feite- 

lijke handelingen te verrichten; 

b. mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan (de mandans) een besluit te nemen 

in de zin van artikel 1:3 van de Awb; 

c. volmacht: de bevoegdheid om namens de gemeente privaatrechtelijke rechtshandelingen te 

verrichten; 

d. griffier: de griffier, zoals bedoeld in hoofdstuk VII van de Gemeentewet, van de gemeente Stichtse 

Vecht. 

Artikel 2 Algemene bepalingen 
1. In dit besluit en de daarop berustende bepalingen wordt onder het verlenen van mandaat tevens 

het geven van een volmacht of machtiging verstaan. 

2. De gemandateerde kan enkel gebruik maken van zijn mandaat voor het aangaan van financiële 

verplichtingen voor zover daarin is voorzien in de begroting. 

3. Bij afwezigheid van de griffier oefent de plaatsvervangend griffier de in dit besluit verleende be- 

voegdheden uit. 

Artikel 3 Redactie en ondertekening 
1. In de krachtens mandaat genomen besluiten wordt tot uitdrukking gebracht dat zij namens de 

burgemeester c.q. het college van burgemeester en wethouders zijn genomen. 

2. Bij uitoefening van mandaat worden de daarbij behorende documenten – niet zijnde een privaat- 

rechtelijke document - door de betrokken gemandateerde als volgt ondertekend: 

“Burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht” c.q. “de burgemeester van Stichtse Vecht”, 

“namens hen” c.q. “namens hem” , vervolgens de functie en de naam van de mandataris. 

Artikel 4 Inlichtingen 
1. De gemandateerde stelt de burgemeester, dan wel het college van burgemeester en wethouders 

in kennis van een krachtens mandaat genomen besluit waarvan hij redelijkerwijs kan aannemen 

dat kennisneming door de burgemeester of het college van burgemeester en wethouders van 

belang is. 

2. De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders kunnen zich door de geman- 

dateerde laten informeren over krachtens mandaat genomen besluiten. 

Artikel 5 Intrekking, inwerkingtreding en citeertitel 
1. Het besluit van 30 juni 2020, bekendgemaakt in het Gemeenteblad op 6 juli 2022 onder nummer 

170032 wordt ingetrokken voor zover bij dat besluit aan de griffier mandaat, volmacht en machti- 

ging is verleend en daarbij bepalingen zijn gesteld waaronder de griffier van de bij dat besluit 

verleende bevoegdheden gebruik mag maken. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit griffier Stichtse Vecht 2025. 

3. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

Nr. 232862 

GEMEENTEBLAD 28 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Stichtse Vecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 232862 28 mei 2025 1 



Aldus vastgesteld in de vergadering van d.d. 20 mei 2025. 

het college van burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht, 

de secretaris, 

drs. R.C.L. Heijdra 

de burgemeester, 

drs. A.J.H.T.H. Reinders 

Vastgesteld op 20 mei 2025 door de burgemeester van Stichtse Vecht, 

De burgemeester van Stichtse Vecht, 

drs. A.J.H.T.H. Reinders 

Gemeenteblad 2025 nr. 232862 28 mei 2025 2 


